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) _AKT THEMELI"MI )
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI Ti KUFIZUAR
“ K-C Group”

Né Pogradec sot mé daté 24 Prill 2024, né respektim té kérkesave té ligjit
nr.9901, date 14.4.2008 “Pér Tregétaret dhe Shogqerité Tregtare”, Ortakét vendosén
t€ krijojné Shogerine me Pergjegjisi t¢ Kufizuar “K-C Group”;

-Klajdi CAPO , i biri i Namikut, lindur mé: 22.09.1995 n& Pogradec dhe

banues né Pogradec, shtetas shqiptar, mbajtes i letérnjoftimit me nr:
037542624, dhe numér personal: J50922043T.
Me vullnet t& ploté e t& lirg, bazuar né vendimin e Asamblesé s€ Pérgjithshme 1
datés 24 Néntor 2024, né respektim té ligjit nr. 9901, daté 14.4.2008, "Pér tregétarét
dhe shoqerité tregétare”, & ligjit nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qéndrén Kombétare
t€ Biznesit”, hartohet ky akt themelimj i Shogérisé me Pérgjegjési t& Kufizuar me
emrin “K-C GROUP” (méposhté e quajtur Shogéria).



KRIJIMI

Shogéria “K-C Group” sh.p.k. éshté person juridik i sé drejtés shqiptare, Shoqéri
me Pérgjegjesi t€ Kufizuar.Shoqéria éshte njé shoqéri tregétare, e themeluar nga
ortakét, t€ cilét nuk pérgjigjen pér detyrimet e shoqérisé tregtare dhe mbulon
personalisht humbjet e shoqérisé deri né pjesén e pa shlyer té kontributeve té
nénshkruara. Kontributi 1 ortakéve pérbén kapitalin e regjistruar té shoqérisé.Ortakét
gézojné kuotat e tyre né€ shoqgéri, né pérpjestim me kontributin qé kané dhéné né
kapital.
SELIA

Shogqéria e ka seliné né Pogradec, me adresé Pogradec, Géshtenjas, Barcallék, numér
pasurie 409, zona kadastrale nr 1068, kodi i baneses 61.Shogéria mund té ndryshojé
seliné e saj, t& hapé zyra pérfaqésie, degé, té krijojé filiale si brenda edhe jashté
Republikés s& Shqipérisé, vetem me vendim t& Asamblesé sé Ortakéve

OBJEKTI [ VEPRIMTARISE

Shogéria do t€ zhvillojé aktivitet privat me kété objekt veprimtarie:

* Tregétim me shumicé dhe pakicé e pijeve alkoolike e jo alkoolike, té kafes
etj.Tregétimin e artikujve té ndryshém té té gjitha llojeve me shumicé dhe me
pakicé, artikuj t€ ndryshém ushqimoré”

KOHEZGJATIA

Shoqéria do t€ zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore t& pa kufizuar.

KAPITALI THEMELTAR

Kapitali i shogérisé sipas nenit 72 t€ ligjit i ndryshuar me ligjin nr. 129/2014 dt:
02.10.2014 i cili ndahet né numér kuotash dhe secili ortak gézon t& drejtén e njé
kuote né raport me kontributin e derdhur.

Kapitali themeltar i shoqérisé éshte 100,000 leke (njeqind mije
leké).Numri i kuotave 1 (nje).Kapitali i mésipérm éshté nénshkruar dhe shlyer
térésisht né t€ holla nga ortakét e shoqérisé:

-Klajdi CAPO, zotérues i kuotave, té cilat pérfagsojne 100% té kapitalit
themeltar té€ shoqérisé prej 100,000 leke (njeqind mije leké).
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Kontributi i ortakéve mund té jeté krahas né para edhe né natyré (pasuri té
paluajtshme e t& luajtshme, apo té drejta).Ortaket pérgjigjen pér humbjet e shogérisé
pérkundrejt t& tretéve deri né vlerén e kontributit t& tyre né kapitalin themeltar t&
shogerisé.

ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI [ KAPITALIT

Kapitali i shoqérisé mund té zmadhohet népérmjet nénshkrimeve té€ pjeséve t€
kapitalit themeltar pér kontributet né para dhe me ané té kontributeve né€ natyre, né
shérbime, népermjet emérimit t€ njé eksperti té autorizuar pér kéto kontribute né
natyré sipas kérkesés sé administratorit me miratim té Asamblesé sé¢ Pérgjithshme t&
Ortakéve.

Kapitali i regjistruar i shoqérisé mund té zvogélohet me vendim t& Asamblesé sé
Pérgjitheshme t& Ortakéve.

TRANSFERIMI I KAPITALIT

Kuotat e kapitalit té njé Shoqgérie me Pérgjegjési té Kufizuar e t€ drejtat g€ rrjedhin
prej tyre mund t€ fitohen apo kalohen népérmjet;

a) kontributit né kapitalin e shoqgérisé;

b) shitblerjes;

¢) trashégimisé;

c¢) dhurimit;

d) ¢do ményré tjetér e parashikuar me ligj.

Né rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kjo e fundit duhet t& béhet me
shkrim.

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Asmableja e Pérgjitheshme e Ortakéve, éshté vendim marres i shoqérisé.
Asmableja e Pérgjitheshme miraton ¢do ndryshim t€ Akt-Themelimit sipas
modaliteteve t€ pércaktuara me ligj.Cdo ndryshim Akt-Themelimi duhet t&
depozitohet prané Qéndrés Kombétare té Biznesit pér té pasqyruar ndryshimet né
skedén e shogérisé.
Asmableja e Pérgjithshme e Ortakéve, vendos pér ¢éshtje si;
a) pércaktimi i politikave tregétare té shogerisé;
b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve té shoqérisé;
c) emé&rimi dhe shkarkimi i likujduesve dhe ekspertéve kontabél t& autorizuar;
c) pércaktimin e shpérblimeve;



d) mbikqyrjen e zbatimit té politikave tregétare nga administratorét, pérfshiré
edhe pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé
veprimtarisé;

e) pérfagesimin e shoqerisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj
administratoréve;

f) miratimin e rregullave proceduriale t& mbledhjeve t&€ asamblesé;

Té gjitha vendimet e marra nga ortakét regjistrohen né njé regjister t€ vendimeve, té
dhénat e t& cilit nuk mund t& ndryshohen ose té fshihen.Duhen regjistruar né veganti,
por pa u kufizuar né to, vendimet pér;

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé sé
veprimtarisé;

b) shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

c) investime;

d) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

Vendimet e pa regjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht t€ pa
vlefshme.Shogeéria nuk mund ti kundrshtoje pavlefshmerine té tretit, q&€ ka fituar t&
drejta né mirébesim, pérveg rastit kur shogéria provon se i treti ka pasur dijeni pér
pavlefshmering, apo né bazé té rrethanave té garta nuk mund t€ mos kishte pasur
dijeni pér té.

ADMINISTRIMI

Administrator i shoqerise éshté z.Artan Kujtim, i biri i Thanasit, lindur mé
26.11.1980 né Trebinjé, Pogradec dhe banues né Pogradec, shtetas shqiptar, mbajtés
i letérnjoftimit me nr: 033657907 dhe numér personal: 101126052K.
Administratori i shogérisé do té ushtrojé kompetencat e administrimit pér njé
afat 5 (pesé€) vjecar, me té drejté ripértéritje.

Administratori emérohet dhe shkarkohet me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme
t¢ Ortakéve t& shogérisé. Administratori i shogérisé mund té emérohet edhe njé
person i treté jashté ortakerisé.
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PERGJEGJESITE

Administratori éshté pérgjegjés individualisht ndaj shoqérisé ose t€ tretéve, pér
shkelje t& ligjeve, pér shkelje t&¢ Akt-Themelimit, apo pér faje t&€ kryera gjate
administrimit t€ shogerisé.



Pasojat e marreveshjeve t& pa miratuara nga ortakét qé i sjellin démtim shogerisé, i
ngarkohen administratorit dhe ortakut qé& ka beré marréveshjen, pér té€ pérballuar né
ményré individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

VITI FINANCIAR
Viti financiar i shogérise fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor.

BILANCI I SHOQERISE DHE DIVIDENTET

Brenda 6 muajve nga mbyllja e vitit financiar, mbledhja e Asmablesé sé
Pérgjithshme e Ortakéve, miraton bilancin e paragitur nga administratori.Mbledhja e
Asmablese sé Pérgjitheshme vendos rreth shpérndarjes sé dividentit, pasi t€ jené
zbritur humbjet e vitit t& méparshém financiar si¢ edhe parashikohet nga ligji.

BAZA LIGJORE

Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t€ ploté me kété Akt-
Themelimi dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar.Pér sa nuk parashikohet né kété
Akt-Themelimi, do t& zbatohen dispozitat e ligjit nr. 9901, date 14.4.2008 “Per
tregétarét dhe shogerité tregétare”, kodit civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik né
Republikén e Shqiperisé.

DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Ky Akt-Themelimi u redaktua nga ortakét dhe u shtyp né 4 ekzemplaré me vlera t&
njéjta juridike né gjuhén shqipe.

ORTAKET

Klajdi CAPO
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